
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casasco.  Responsabile Procedimento: Fiorucci Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casasco 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 58 DEL 01/07/2025 REG. GEN. 
N.19 DEL 01/07/2025 DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO: 
Lavori di creazione struttura in ferro. CIG B77E231A82. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile Del Servizio Tecnico 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 21/06/2024 con il quale sono state attribuite le responsabilità 
dei vari servizi;  
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18 agosto 
2000 n.267 e s.m.i.;  
VISTO lo Statuto comunale;  
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;  
VISTO il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
PREMESSO che: 
- occorre spostare la pompa di calore impianto di riscaldamento/raffreddamento della sede 
municipale in altra posizione più idonea; 
- per tale operazione è necessario realizzare una struttura in ferro su cui posizionarla; 
A TALE scopo è stato richiesto preventivo di spesa a ditta esperta nel settore, BONADEO 
CREAZIONI METALLICHE corrente in Cerreto Grue (AL) che ha offerto l’importo complessivo di € 
1.600,00 importo non soggetto ad IVA in quanto ditta in regime forfettario;  
DATO atto che, visto l’importo esiguo, si può procedere ad assumere impegno di spesa senza 
passare dal MEPA;  
VISTA La delibera C.C. n. 9 del 29/04/2025 di variazione con cui è stata applicato al Bilancio di 
Previsione 2025/2027 la somma necessaria alla realizzazione di tali lavori;  
RICHIAMATO inoltre l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. 36/2023, che disciplina l’affidamento 
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro;  
VISTA la regolarità contributiva della Ditta di cui trattasi indicata nel Documento Unico di 
Regolarità Contabile (DURC) recante scadenza validità il 29/10/2025;  
RITENUTO che nulla osta all’autorizzazione della spesa di cui trattasi;  
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
 
DI AFFIDARE alla ditta BONADEO CREAZIONI METALLICHE di Alessio BONADEO, C.F. 
BNDLSS85P02L304Q, con sede in Via Roma n. 33 – CERRETO GRUE (AL) la realizzazione e 
posa in opera di una struttura in ferro pre-zincato per il posizionamento della pompa di calore della 
sede municipale per l’importo complessivo di € 1.600,00, importo non soggetto ad IVA in quanto 
ditta in regime forfettario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casasco.  Responsabile Procedimento: Fiorucci Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE atto che l’affidamento è effettuato ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs. 
36/2023;  
DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.600,00 sul bilancio 2025/2027 esercizio 2025, 
missione 1 programma 5 titolo 2 capitolo 937/6;  
DI DARE atto che la liquidazione avverrà a presentazione di regolare fattura senza l’adozione di 
alcun provvedimento, previa acquisizione della documentazione attestante la regolarità 
contributiva (D.U.R.C.), con apposizione del visto di liquidazione da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario sulla fattura elettronica.                                                                                                    

 
 

Il Responsabile del Servizio         
F.to: FIORUCCI Marco 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casasco.  Responsabile Procedimento: Fiorucci Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Casasco, lì 01/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. MANDIROLA Enrico 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
 Il Funzionario Incaricato 
 FIORUCCI Marco 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 01/07/2025 al 16/07/2025. 
 
Casasco, lì 01/07/2025 
 

Il Funzionario Incaricato 
F.to: FIORUCCI Marco 

 


